

Dokumentation for vaccinedata fra epiDDV

Tabelnavn: EpiDDV_Vaccinedata

Variabeloversigt oktober 2023

Variabel	Beskrivelse	Definition	Grundlag for variabel
CPR	Patientens cpr.nr.		CPR-registeret
ATCCode	International kode for lægemidler og vacciner (vedligeholdt af WHO)		EpiDDV
ATCText	Tekst for den internationale kode for lægemidler og vaccinationer, ATC-koden (vedligeholdt af WHO)		EpiDDV
DrugID	Unikt dansk ID for et lægemiddel eller en vaccine. Udfyldes af indberetteren i DDV.	Kan antage værdien <i>Null</i>	EpiDDV
DrugName	Tekst for det unikke danske ID for et lægemiddel eller en vaccine.		EpiDDV
EffectuationDate	Dato for administration af vaccinen. Tidsformatet er <i>date9</i> . Fremtidige datoer betragtes som indberetningsfejl.		EpiDDV
VaccinationIdentifier	Unikt ID i vaccinationstabel. Oplysning om, at der er givet en vaccine		EpiDDV
VaccineName	Navn på vaccine		EpiDDV
CredibilityIndicator	Beregnet talværdi som indikerer, hvem der har oprettet registreringen af vaccinen. Credibility angiver	1 2 3	EpiDDV



	<p>troværdigheden af registreringen. Jo højere numeriske værdi, jo højere troværdighed af registreringen. Dvs. 1 har laveste troværdighed, og 6 har højeste troværdighed.</p>	<p>4 5 6</p> <p>Kan antage værdien 0=<i>Null</i></p>	
CredibilityIndicatorText	<p>Tekst som indikerer, hvem der har oprettet registreringen af vaccinen. Credibility angiver troværdigheden af registreringen.</p> <p>1: Oprettet af borger. 2: Udleveret på apotek (OBS kun anvendt i årene 2007-2016). 3: Oprettet af læge eller oprettet af borger og godkendt af læge. 4: Udleveret på apotek og godkendt af læge. 5: Oprettet på baggrund af data fra Sygesikringsregisteret (SSR). 6: Oprettet af den vaccinerende læge/medhjælp.</p> <p>Kan antage værdien <i>Null</i></p> <p>De borgerregistrerede vacciner indeholder samme oplysninger som øvrige vacciner, men er som udgangspunkt ikke lægegodkendte.</p>	<p>0: <i>Null</i> 1: Citizen 2: Prescriptionserver 3: Approved by medic 4: Prescriptionserver approved by Medic 5: SSR 6: Effectuating Medic</p>	EpiDDV



	<p>Borgerregistrerede vacciner kan fx være vaccinationer administreret uden for Danmark.</p> <p>Forskellen på 5 og 6 er, hvorvidt den sundhedsfaglige person har registreret vaccinationen direkte i DDV, eller om registreringen er sket som følge af data fra SSR (sker typisk flere måneder efter effektueringen).</p>		
EffectuatedInCountryCode	Landekode for det land, hvor vaccinen er administreret	Denne variabel benytter ISO landekoder (ISO 3166) med 2-bogstavs kode, fx DK for Danmark	EpiDDV
DosageOptionName	Information om dosering af vaccinen	Kan antage værdien <i>Null</i>	EpiDDV
ServiceCode	Ydelseskode fra Sygesikringsregisteret (SSR).	Ydelseskoden er forsinket i DDV, da data kommer fra Sygesikringsregistret (SSR).	EpiDDV

Data opdateres månedligt. Der foretages full load ved hver opdatering.